
 
Российская Федерация 

Новгородская область 

ДУМА  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е   
 
Об оценке регулирующего воздей-
ствия проектов муниципальных 
нормативных правовых актов и 
экспертизе муниципальных норма-
тивных правовых актов 

 

 

 

принято Думой муниципального района  25 мая 2016 года 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года              

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», областным законом от 23.03.2016 № 947-ОЗ                  

«Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных норма-

тивных правовых актов и экспертизе муниципальных нормативных правовых 

актов» 

Дума муниципального района 

РЕШИЛА: 

1. Установить, что: 

1.1.Уполномоченным органом в сфере проведения оценки регулирую-

щего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов 

Думы Парфинского муниципального района и экспертизы муниципальных 

нормативных правовых актов Думы Парфинского муниципального района в 

целях выявления положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и 

ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной дея-

тельности или способствующих их введению, а также положений, способст-

вующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринима-

тельской и инвестиционной деятельности и бюджета Парфинского муници-

пального района, является Администрация Парфинского муниципального 

района; 

1.2. Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов 

муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных 

нормативных правовых актов органов местного самоуправления, затраги-

вающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной 

деятельности, утверждается правовым актом Администрации Парфинского 

муниципального района. 



2. Опубликовать решение в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

муниципального района  в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет. 

 

 

Глава муниципального района 

   

                            Н.В. Хатунцев 

 

                                 Председатель Думы  

                         муниципального района 

 

                                           А.А. Степанов 
 
25 мая 2016 года 
№ 59 
 


